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Etyczne podejmowanie decyzji w oparciu o posiadane dane, relacje poboczne 

a zaangażowanie w organizację: budowanie pozytywnych związków w miejscu 

pracy poprzez etyczne działania. 

 

Organizacje wykorzystują różne podejścia, aby rozwinąć i utrzymać takie środowisko pracy, 

w którym promuje się etykę oraz inne pożądane cechy charakterystyczne pracowników. 

Sam proces etycznego podejmowania decyzji często wymaga dostępu do oraz oceny 

skomplikowanych poznawczo informacji, w tym oceny czynników indywidualnych, 

sytuacyjnych i organizacyjnych. Zwiększony dostęp lub przepływ tego rodzaju informacji 

może być użyteczny w etycznym podejmowaniu decyzji, jednak nadmiar informacji może 

prowadzić do sytuacji, w której pracownicy nie będą zaangażowani a ich ocena będzie 

błędna. Jedną z odpowiedzi na zwiększone potrzeby informacyjne jest zastosowanie technik 

i technologii pomagających gromadzić i przetwarzać informacje. Niektórzy badacze 

ostrzegają, że zastosowanie takiej metody może niekorzystnie wpłynąć na myślenie etyczne, 

gdyż przysłania pewne kwestie osobom podejmującym decyzje, a to z kolei prowadzi 

do etycznego konfliktu wśród pracowników, którzy nie widzą by organizacja zauważała 

i rozwiązywała pojawiające się etyczne problemy. Dlatego też proces podejmowania decyzji 

w oparciu o dane powinien skupić się na kwestiach etyki, co pomoże uniknąć konfliktu 

i przyniesie wiele różnorodnych pozytywnych wyników przedsiębiorstwu 

i jego pracownikom. Artykuł ma na celu określenie jak bardzo etyczne podejmowanie decyzji 

w oparciu o dane, relacje poboczne i zaangażowanie organizacji są ze sobą powiązane. 

Wyniki badania pokazują, że postrzeganie przez pracowników etycznego podejmowania 

decyzji w oparciu o dane jest pozytywnie związane z postrzeganymi relacjami pobocznymi, 

a one z kolei wiążą się z zaangażowaniem w organizację. Oznacza to, że polepszenie 

przepływu informacji w firmie powinno być w zgodzie z polepszeniem horyzontalnego 

przepływu informacji, a oba te czynniki jednocześnie powinny zwiększyć zaangażowanie 

pracowników. 


